
UCHWAŁA NR 179/VIII/14/2019
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych w gminie Konstancin-Jeziorna

Na podstawie art.28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1372 ze zm. ), w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 oraz 
art. 40 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Konstancin-
Jeziorna, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 15,00 zł za godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej

Agata Wilczek

Id: 1FA0DF1F-24A2-4B43-8C71-4DB4EA9B3A81. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 179/VIII/14/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 18 grudnia

2019r. w w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych

Straży Pożarnych w gminie Konstancin-Jeziorna

Zgodnie z art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej do kompetencji Rady Miejskiej
należy ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez
Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Ekwiwalent nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce
uspołecznionej, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Dotychczasowy ekwiwalent wypłacany był z budżetu gminy w wysokości 12 zł za godzinę
udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową
Straż Pożarną lub gminę.

Id: 1FA0DF1F-24A2-4B43-8C71-4DB4EA9B3A81. Uchwalony Strona 1




